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Budapest, 2011. május 17.
Tisztelt Ajánlattevők!
A Magyar Nemzeti Bank, mint a közbeszerzésekről szóló 2003. CXXIX. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 22. § (1) bekezdésének g) pontja szerint minősülő ajánlatkérő szervezet a Kbt. Második rész IV. fejezet szerint nyílt közbeszerzési eljárás megindítására ajánlati felhívást tett közzé az Európai Unió Hivatalos Lapjában, a TED-en 2011/S 68-111037 2011. április 7-én.
A közbeszerzés tárgya:

„K2 szoftverkövetés megújítása és K2 támogatás és workflow alkalmazások támogatása és fejlesztése (KBE/009/2011)”

Az eljárással kapcsolatban az ajánlattevők – élve a Kbt. 56.§ (1) bekezdésében foglalt kiegészítő tájékoztatás kérési lehetőséggel – kérdéseket intéztek a Magyar Nemzeti Bankhoz, melyre ajánlatkérő ezúton adja meg a válaszokat.

1.

Kérdés: "II. KÖVETELMÉNYSPECIFIKÁCIÓ 1 A SZAKMAI AJÁNLAT TARTALMÁRA VONATKOZÓ ELŐÍRÁSOK

Az ajánlattevőnek az ajánlattétel során be kell nyújtania az ajánlati dokumentáció Műszaki leírás és követelményspecifikáció fejezete alapján elkészített szakmai ajánlatát."

Az ajánlati kiírás alapján nincs szükség szakmai ajánlat elkészítésére, a követelményspecifikációban mégis szerepel a fenti fejezet. Kérjük ennek az ellentmondásnak a feloldását.

Válasz: Szakmai ajánlatot nem kell csatolni az ajánlathoz.

2.

Kérdés: „Az ajánlatkérő által kért eseti ajánlatok nem jelentenek megrendelési kötelezettséget; az ajánlatkérő fenntartja a jogot magának, hogy az igényéről lemond vagy azt más módon, jelen szerződéstől függetlenül valósítsa meg.”

Lát arra lehetőséget ajánlatkérő, hogy ha az eseti feladat elvégzésére nem tart igényt, akkor az ajánlattevő számára az ajánlat elkészítéséhez szükséges ráfordítást elismerje?

Lehetséges az eseti feladatokat két részre vágni a kockázatok csökkentése érdekében? Ebben az esetben első lépésként az igény felmérése történik meg önálló ráfordításbecslés alapján, és ez alapján készül el a megvalósításra vonatkozó ráfordításbecslés. Ajánlatkérő a megvalósítás megrendelésétől függetlenül ajánlattevőnek a felmérésen igénybe vett ráfordítását elismeri.

Lát arra lehetőséget ajánlatkérő, hogy garanciális hibajavítás esetén, ha a hibáról a felderítés során kiderül annak nem garanciális jellege, akkor a hibafelderítéssel és –javítással töltött időt ajánlattevő számára elismerje?

Válasz: Az ajánlatkérő az ajánlatadásért nem fizet. Általánosságban az ajánlatkérő az esetek többségében az ajánlat alapján megrendeli a fejlesztést.
Az eseti feladatokat lehetséges két vagy több részre bontani. A két vagy több részre történő bontás ajánlatkérő döntésétől függően történhet meg és az az egyedi megrendelésben leírt feladatok felsorolásával valósul meg. A két vagy több részre történő bontás a Műszaki leírás és követelményspecifikációban meghatározott és elvégzendő feladatok alapján történhet meg. Példaként leírva: A megrendelő szakterületeinek üzleti igényeit a megrendelő Követelményspecifikációban rögzíti és ajánlatot kér, majd pedig megrendeli az igények megvalósításához szükséges tervezési feladatok végrehajtását. A tervezési feladat teljesítése után a megrendelő a rendszertervben leírtak megvalósítására elkészíti a Követelményspecifikációt, amelyre ajánlatot kér, és azt megrendeli.

Amennyiben a hibáról kiderül, hogy az nem tartozik garanciális körébe, akkor utólagos elszámolással kiegyenlíthető az ajánlattevő munkaidő ráfordítása.

3.

Kérdés: A K2 [blackpearl] a K2 termékcsalád egy új generációja, ami jelentős eltérést jelent a K2 .NET 2003-tól. A lehetőségeken túl az alkalmazás migráció veszélyeket rejthet, az üzleti folytonosság sérülését, okozhatja, ezért körültekintően kell eljárni mind a migráció menetét illető, mind a migrációval kapcsolatos elvárások tekintetében. Ezen döntések ugyanakkor nem csak technológiai, üzleti folytonossági, hanem költség vonzatokkal is járnak.

A migráció hatására a folyamatok mind felhasználói, mind pedig üzemeltetői szemszögből módosulnak, ami a gyakorlatban egy-egy új alkalmazásverzió létrejöttét jelenti. 

Az általunk javasolt megoldás szerint a K2 .NET 2003 és a K2 [blackpearl] környezetek egy ideig párhuzamosan működjenek. Az elv szerint a folyamatoknak abban a környezetben kell lezárulni, ahol indultak, magyarán a futó folyamatok migrációja nem javasolt a várható kockázatok miatt. A rövid (1-2 hét) lefutású folyamatoknál a migrációt követően megoldható egy rövid időszak alatti átállás, míg a hosszabb átfutási idejű folyamatok esetén (pl. BWF) a két környezet egymás mellett futna. 

A költségek csökkentése érdekében elfogadható-e a két környezet egymás melletti futtatása egy átmeneti időszakban? A költségek csökkentése érdekében elfogadható-e, hogy ebben az időszakban a felhasználók két (régi és új migrált) felületen dolgozzanak?

Válasz: Az érintett alkalmazások bonyolult architekturális szerkezete miatt technikailag nem lehet kivitelezni. BWF esetén folyamatos kétirányú interfészkapcsolat van a MonDoc, SAP R3, SAP BW rendszerekkel és az SPS szerverrel.  Az IKR rendszernél se lehetne megoldani az IKR-SD interfész miatt.

4.

Kérdés: A költségek csökkentése érdekében elfogadható-e, ha bizonyos folyamatok tekintetében (BIR, IKR, TMINY) az Ajánlatkérővel egyeztetett időpontban és időtartamra a migráció szolgáltatás tervezett kiesést okoz?

Válasz: Nem, hétvégén legyen a migráció. Ha mégsem lehet, egyeztetni kell az érintett felhasználói területekkel.
5.

Kérdés: A költségek csökkentése érdekében elfogadható-e, hogy a historikus riport adatok átmenetileg több forrásból (két rendszerből: a régi és a migrált) külön kérhetők le?

Válasz: Nem. Technikai okokból nem lehet párhuzamosam két K2-es produktív infrastruktúrát fenntartani. 

6.

Kérdés: A munkafolyamatok migrációja mellet a kapcsolódó alkalmazások módosítása (technológiai illesztése) is szükséges lehet. Rendelkezésre állnak az ehhez szükséges forráskódok? 

Válasz: Igen.
7.

Kérdés: A folyamathoz kapcsolódó elemek (interfészek, felhasználói felületet biztosító alkalmazás komponensek) esetleges módosítása az alkalmazás garanciáját érintheti. Tekinthetjük úgy, hogy ezek módosításával a kapcsolódó elemek szupport kérdései a támogatás/fejlesztési keret részét képezik majd (azaz a garancia csak a módosításban érintett programrészletek tekintetében áll fenn, az átvett kódrészletek esetleges hibái szupport feladatként jelentkeznek)?

Válasz: Igen.

8.

Kérdés: A K2 [blackpearl] alá migrált folyamatokat és felületeket (új alkalmazás) a platformváltás miatt újra kell tesztelni, amihez MNB oldali erőforrásra is szükség van. Ennek mértékét becsüljük az ajánlatban?

Válasz: 
 Amennyiben a becslés nem jelent plusz költséget, akkor igen.

9.

Kérdés: A migráció teszteléséhez, valamint a migrált folyamat alkalmazások teszteléséhez teljes tesztkörnyezetre is szükség van, amit az integrált rendszerek esetén az MNB telephelyén kell kialakítani. Feltételezhetjük-e, hogy a teszt környezet kialakítása az MNB infrastruktúráján megoldható? Feltételezhetjük-e, hogy a migráció letesztelhető a jelenlegi alkalmazáskörnyezet egy klónján? A tesztkörnyezet kialakítása az Ajánlattevő feladata?

Válasz: A teszt környezet kialakítása megoldható az MNB infrastruktúráján. 

A migráció letesztelhető a jelenlegi alkalmazáskörnyezet egy klónján.

A tesztkörnyezetet – a K2 blackpearl kivételével – az ajánlatkérő biztosítja.

10.

Kérdés: Nagy rendelkezésre állású K2 [blackpearl] környezet kialakítása szükséges-e? Ha igen, a nagy rendelkezésre állást alkalmazás szinten (SQL fail-over, K2 nlb) vagy virtualizációs eszközökkel kell megoldani? Az előbbi esetén a jelenlegi szerverszámmal kell számolni (2 SQL szerver, 2 K2 szerver)?

Válasz: Nem szükséges nagy rendelkezésre állású környezet kialakítása.
11.

Kérdés: Alkalmazásszintű nagy rendelkezésre állás esetén a szerver fürt kiszolgálók ugyanazon vagy külön telephelyen helyezkednek el?

Válasz: Nincs értelmezve. Lásd az előző választ.

12.

Kérdés: Az új infrastruktúra minden elemének telepítése és konfigurálása az ajánlattevő feladata, vagy egyes komponensek már rendelkezésre állnak (pl. nagy rendelkezésre állású adatbázis kiszolgáló)?

Válasz: Az ajánlattevő feladata a K2 rendszerösszetevők telepítése és konfigurálása. Minden egyéb infrastrukturális összetevőt az ajánlatkérő biztosít.
13.

Kérdés: Szükséges-e az új K2 [blackpearl] környezetnek a jelenlegi funkcionalitáson túl új szolgáltatásokat is biztosítania, aminek a bevezetése az ajánlattevő feladata (pl. Sharepoint integráció, új riportolási lehetőségek)?

Válasz: Igen, a verzióváltás során az új szolgáltatásokat is biztosítani szükséges. Ezzel összefüggésben az ajánlattevő feladata a K2 blackpearl infrastruktúra működéséhez szükséges más infrastruktúrák integrálásának tervezése is (pl. SharePoint Portal Server 2010). Természetesen a felek a kapcsolattartóik útján egyeztetnek a verzióváltáshoz kapcsolódó, illetve azt kiegészítő eseti megrendelés tartalmáról, az elvégzendő feladatról.

14.

Kérdés: Az új K2 [blackpearl] infrastruktúra bevezetése esetén szükséges-e üzemeltetői vagy felhasználói oktatást tartania az ajánlattevőnek? Ha igen, várhatóan hány munkatárs számára és milyen mélységben?

Válasz: Igen. Üzemeltetői szinten 2-4 ember.

15.

Kérdés: A K2 [blackpearl] infrastruktúra telepítést az ajánlattevő maga végezheti az ajánlatkérő üzemeltetési szakemberei felügyeletével, esetleg velük közösen, vagy a telepítést az ajánlatkérő szakemberei végzik, amihez részletes, minden lépésre kiterjedő implementációs tervet kell átadni?

Válasz: 
 A K2 infrastruktúra telepítését az ajánlattevő az ajánlatkérő üzemeltetési szakembereivel közösen végzi. Részletes implementációs terv szükséges. 

16.

Kérdés: Az újonnan kialakítandó produktív K2 [blackpearl] környezet mellett szükséges-e további környeztek kialakítása, gondolunk itt a teszt és fejlesztői környezetekre. Ha igen, ezek elkészítése az ajánlattevő feladat? Ezeknek az éles környezettel teljesen megegyezőnek kell lenniük, vagy csak a funkciókat kell az adott feladathoz biztosítaniuk?

Válasz: Teszt és produktív K2 környezet kialakítása az ajánlattevő feladata. 

A teszt környezetnek nem kell megegyeznie a produktív környezettel.

17.

Kérdés: Amennyiben a folyamatok migrációjának a jelenleg aktívan futó folyamatokra is ki kell terjednie, mennyi a maximálisan megengedett szolgáltatás kiesés?

Válasz: Nem, hétvégén legyen a migráció. Ha mégsem lehet, egyeztetni kell az érintett felhasználói területekkel.
Budapest, 2011. május 17.
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MAGYAR NEMZETI BANK
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